

СОГЛАСОВАНО:

Исполнитель:

УТВЕРЖДАЮ:  
Заместитель директора по капитальному  
строительству филиала ОАО "МРСК Центра"  
"Тамбовэнерго"  
К.А. Свирин  
2013 г.

" " 2013 г.

## С М Е Т А

## Укрупненный расчет стоимости строительства

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадия проектирования этапа, вида

СМР, ПИР поставка

проектирование и строительство КЛ-6 кВ для технологического присоединения  
энергопринимающих устройств микрорайона «Слобода», расположенного по  
адресу: Тамбовская область, Тамбовский район, д. Крутые Выселки (Заявитель  
ЗАО «Тамбовская Земля»)

Наименование проектной организации:

Наименование организации Заказчика: Филиал ОАО "МРСК Центра" - "Тамбовэнерго"

№ п.п.	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости: (a + bx) x Ki, или (объем СМР) x проц./100% или кол-во x цену	Стоимость, руб.
1	2	3	4	5
<b>Расчет удельной базовой стоимости в ценах 2001 года по объекту аналогу</b>				
Объект аналог - "Раздел 9 Проектной документации Технологического присоединения микрорайона «Уютный» в г. Тамбове путем выделения из общего проекта микрорайона «Уютный» (строительство сооружений и сетей инженерной инфраструктуры квартала в границах ул. Агапкина, им. генерал-майора Глазкова, Рылеева, Свободной I этап.				
1	КЛ 6кВ от ПС "ТАМБОВСКАЯ" №8- РП-2 (68 "А")=5км - 1 кабель 3*500 в траншее	Локальная смета №02-07-01		3 124 230,00
	Расчет удельной стоимости 1 км	C=Сметная стоимость/протяженность	3124230руб/5км	624 846,00
<b>Расчет стоимости строительства в ценах 2001 года (длина КЛ - 1,31+2*0,256)=1,822км</b>				
3	1 КЛ 6кВ в траншее 3,3 км		624846руб*3,3км	2 061 991,80
	<b>Всего:</b>			2 061 991,80
5	<b>Дополнительные составляющие общей стоимости строительства</b>			
5.1	ПИР 7%	7,0%	2061991,8руб*7%	142 277,43
5.2	Землеотвод	17,5 тыс.руб за 1 км	17500руб*(3,3)км	57 750,00
<b>Пересчет в текущие цены</b>				
6				11 110 604,57
6.1	СМР (ТЕР)	к=4,93	2061991,8*4,93	10 165 619,57
6.2	ПИР	к=3,64	142277,43*3,64	498 000,00
6.3	Прочие	к=7,74	57750*7,74	446 985,00
	<b>Всего:</b>			11 110 604,57
	<b>НДС:</b>			1 999 908,82
	<b>Всего с НДС:</b>			13 110 513,39